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Innehåll

Denna specialiseringskurs tar sin utgångspunkt i ett helhetsperspektiv på pedagogisk verksamhet för de yngsta barnen i 

förskolan. Den syftar till att fördjupa kunskapen om och problematisera arbetet med de yngsta förskolebarnens behov av 

omsorg, lärande och utveckling i relation till förskolan som institution. Barns utveckling och lärande samt behov av omsorg 

utgör innehåll i kursen liksom betydelsen av samarbete mellan vårdnadshavare och förskolans personal. Under kursen 

behandlas nyare forskning om de yngsta förskolebarnens matematiserande, språkutveckling och litteracitet samt erfarande av 

och lärande om naturvetenskapliga och tekniska fenomen och processer samt hur detta kan främjas. De yngsta förskolebarnens 

matematiserande behandlas utifrån teorier inom matematikområden som aritmetik, rumsuppfattning, geometri, mönster och 

form och i relation till barns lärande genom lek, konstruktion och matematiska resonemang. Inom området språk och 

kommunikation läggs tonvikten på de yngsta förskolebarnens tidiga tal-, kommunikations- och språkutveckling samt på hur 

kreativa och utmanande litteracitetsmiljöer kan skapas. Naturvetenskap och teknik behandlas dels i relation till de yngsta 

förskolebarnens intressen, experimenterande, utveckling, lek och lärande och dels utifrån ett perspektiv på dessa barns behov 

av fysisk och emotionell omsorg. Dessutom behandlas samspel mellan barn och vuxna och mellan barn och barn samt barns 

möjligheter till inflytande och vänskapsrelationer. Inom ramen för den vetenskapliga progressionen genomförs en enkätstudie 

med fokus på någon del av innehållet i förskoleverksamheten och denna kurs innehåll. I kursen ingår fältstudier och 

studiebesök.

Mål

Studenten skall efter avslutad kurs kunna

 redogöra för hur barns första språk kan stimuleras och utmanas samt ge förslag på och argumentera för hur en 
utmanande litteracitetsmiljö kan utformas för barn i åldern 0-3 år oavsett kulturell bakgrund

 redogöra för hur små barns tidiga matematiserande kan bemötas, stimuleras och utmanas samt ge förslag på och 
argumentera för hur en utmanande matematikmiljö kan utformas

 redogöra för hur små barns intresse för, erfarenheter av, kunskap om samt förståelse för naturvetenskapliga fenomen 
och processer kan tas tillvara och utmanas och dokumenteras i förskolan

 redogöra för små barns behov av fysisk och emotionell omsorg samt argumentera för hur dessa behov kan tillgodoses 
i förskolans vardag

 redogöra för hur lek och skapande aktiviteter kan utgöra såväl processer som arenor för små barns lärande



 redogöra för och argumentera för olika sätt att arbeta med små barns möjligheter till inflytande, samspel och att kunna
utveckla vänskapsrelationer i förskolan

 beskriva och reflektera över hur samarbete med de yngsta barnens föräldrar/vårdnadshavare kan gestaltas

 argumentera för och planera ett utvecklingsarbete i relation till de yngsta barnens språkliga, matematiska eller 
naturvetenskapliga erfarande, lärande och utveckling

 redogöra för samt tillämpa en kvantitativ forskningsmetod vid studier i förskolan

Undervisningsformer

Föreläsningar, seminarier, workshops, arbete i studiegrupp, fältstudier samt studiebesök.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Enskild skriftlig tentamen, muntliga och skriftliga redovisningar i grupp, enskilda skriftliga inlämningar, deltagande i 

studiegruppsarbete.

Student har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen på den kursplan som studenten är antagen till. Varje 

examination ska erbjudas vid minst tre tillfällen inom loppet av ett år. Vid ny kursplan kommer ytterligare tre 

examinationstillfällen att erbjudas under en övergångsperiod om ett år från och med att ny kursplan tillämpas.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Studenterna inbjuds till kursplanering innan kursen påbörjas. Efter halva tiden sker en muntlig mittkursvärdering och vid 

kursslut genomförs en enskild och skriftlig kursvärdering. Resultaten av utvärderingarna är vägledande för utveckling av 

kommande kurser och delges studenterna genom kursens kursrapport.

Övrigt

Kursen ingår i Lärarutbildningen.

Kursplanen är fastställd av Lärarutbildningsnämnden 2011-06-14.
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